АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИЗЕМСКОЕ

ШЕКСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   От  04.06.2018года                                                                             № 43
с. Чаромское
     О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Сиземское от 27.06.2011 года № 44 «Об утверждении  квалификационных требований для замещения  должностей муниципальной службы  в администрации сельского поселения Сиземское Шекснинского муниципального района ( с последующим изменением  от 17.08.2016 года № 164)
В соответствии с законом Вологодской области от 05.03.2018 № 4300-ОЗ «О внесении изменений в закон области «О регулировании некоторых вопросах муниципальной службы в Вологодской области»  администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Внести   в   постановление     администрации     сельского поселения Сиземское  от 27.06.2011года № 44 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения Сиземское Шекснинского муниципального района» ( с последующим изменением  от 17.08.2016 года  № 164)следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции  согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.

           1.3. Отменить приложение 2 к  постановлению администрации, утвержденное постановлением № 164 от 17.08.2016 года.
2. Настоящее  постановление  вступает в силу  после  дня  его официального опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Сиземское в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения Сиземское                                           А.В. Аршинов
Приложение 1

«Приложение № 1
к  постановлению
администрации сельского
поселения Сиземское
от 27.06.2011 года № 44
Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки,  необхидимых для замещения должностей муниципальных служащих в администрации сельского поселения Сиземское Шекснинского муниципального района
	№
п/п
	Должности
	Требования к  уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки

	1.
	Высшие должности муниципальной службы
	Наличие высшего образования   не ниже уровня специалитета, магистратуры, не менее двух лет стажа муниципальной службы или  стажа работы по специальности, направлению подготовки

	2.
	Главные должности

муниципальной  службы
	Наличие высшего образования без предъявления требований к стажу

	3.
	Ведущие должности

муниципальной службы
	Наличе профессионального образования без предъявления требований к стажу

	4.
	Старшие должности

муниципальной службы
	Наличе профессионального образования без предъявления требований к стажу

	5.
	Младшие должности

муниципальной службы
	Наличе профессионального образования без предъявления требований к стажу

      »
Приложение 2
«Приложение № 2
к  постановлению

администрации сельского

поселения Сиземское
от 27.06.2011 года № 44
Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки,  необхидимых для замещения должностей муниципальных служащих в администрации сельского поселения Сиземское Шекснинского муниципального района
       1. Установить для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения высших должностей муниципальной службы в  сельском поселении – не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.
      2. Установить, что квалификационные требования для замещения высших должностей муниципальной службы в  сельском поселении о наличии высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры не применяется:
      1) к гражданам, претендующим на замещение указанных должностей муниципальной службы, и муниципальным служащим, замещающим указанные должности, получившим высшее профессиональное образование до 29 августа 1996 года;

     2) к муниципальным служащим, имеющим высшее образование не выше бакалавриата, назначенным на указанные должности до дня вступления в силу закона области от 05.03.2018 № 4300-ОЗ « О внесении изменений в закон области «О регулировании некоторых вопросов муниципальной службы в Вологодской области», в отношении замещаемых ими должностей муниципальной службы.»